
1 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
 

 

V souladu s ust. § 53 zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“) Vám tímto dáváme na vědomí zahájení zjednodušeného podlimitního řízení na podlimitní veřejnou 

zakázku „Dodávka phacoemulsifikačního přístroje" (CPV 33100000-1 Zdravotnické přístroje, CPV 

33169000-2 Chirurgické nástroje) pro Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvkovou organizaci. Tato 

výzva je zároveň výzvou k  prokázání splnění kvalifikace v souladu se ZZVZ a zadávací dokumentací.  
 

 

1. Zadavatel 

Nemocnice s poliklinikou Karviná–Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná  

IČ: 00844853, DIČ CZ00844853 

zastoupený Bc. Josefem Grocholem, MBA, ředitelem 

profil zadavatele na: http://nspka.profilzadavatele.cz 

 

 

2. Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení je JUDr. Rita Kubicová, advokátka, se sídlem 

Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 71332529, která je zadavatelem zmocněna ke 

všem úkonům souvisejícím s tímto zadávacím řízením a zároveň jsou jí učiněné úkony rozhodnými pro 

počátek či ukončení běhu lhůt dle ZZVZ. 

Kontaktní údaje: 

e-mail: chalas@advokatkakubicova.eu nebo kubicova@advokatkakubicova.eu  

telefon: +420 733 119 022 nebo +420 608 831 124 

Kontaktní osoba zadavatele přebírá nabídky uchazečů ve svém sídle v pracovní dny v čase 07:00 až 14:30 

hod. 

Dodavatel je povinen doručovat veškeré písemnosti v písemné tištěné podobě kontaktní osobě zadavatele, 

pokud není v zadávacích podmínkách uvedeno jinak. Písemnosti se považují za doručené dnem, kdy byly 

kontaktní osobě zadavatele doručeny. Ode dne doručení započne i běh případných lhůt vázaných na doručení 

písemností ze strany dodavatele. Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost uchazeč. 

 

 

3. Druh, předmět a rozsah veřejné zakázky 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku, jejímž předmětem je dodávka a instalace phacoemulsifikačního 

přístroje pro potřeby zadavatele. 

 

 

4. Zadávací dokumentace  

Zadávací dokumentace tvoří přílohu č. 1 Výzvy a bude uveřejněna na profilu zadavatele po celou dobu 

zadávacího řízení. 

 

 

 

 

 



2 

 

5. Lhůta, místo a způsob podání nabídek 

Nabídky v rozsahu dle bodu VI Zadávací dokumentace se podávají písemně v uzavřené obálce, označené 

názvem zakázky „VZ Dodávka phacoemulsifikačního přístroje – NEOTEVÍRAT“ v termínu do 

14.02.2017 do 08:00 hodin, na adresu kontaktní osoby zadavatele dle bodu 2 Výzvy.  

Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je možné vyrozumět dodavatele o tom, že jeho nabídka byla 

podána po uplynutí lhůty. 

Za včasné a řádné doručení nabídky nese odpovědnost dodavatel.  

Nabídky doručené kontaktní osobě zadavatele po uplynutí stanovené lhůty nebudou hodnoceny. Tyto 

opožděně podané nabídky zadavatel nevrací a ponechává je přiložené k dokumentaci o zadání veřejné 

zakázky. 

 

 

6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace v souladu s bodem č. V zadávací dokumentace, která tvoří Přílohu č. 

1 Výzvy. 

 

 

7. Technické podmínky 

Technické podmínky nutné pro splnění zakázky jsou uvedeny v čl. III zadávací dokumentace, která tvoří 

Přílohu č. 1  

Výzvy. Pokud technické podmínky obsahují specifikace, které by určitým dodavatelům zaručovaly 

konkurenční výhodu nebo vytvářely neodůvodněné překážky hospodářské soutěže, pak zadavatel umožňuje 

použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení.  

 

 

8. Hodnotící kritéria 

Hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, kdy dílčími hodnotícími kritérii jsou: 

Nabídková cena  60 % 

Podmínky a náklady na servis a instruktáže na dobu 5 let po uplynutí záruční doby  15 % 

Náklady na předepsanou odbornou údržbu na dobu 5 let po uplynutí záruky  15 % 

Kvalita    10% 

Bližší specifikace dílčích kritérií: 

Nabídková cena  60 % 

Podmínky a náklady na servis a instruktáže na dobu 5 let po uplynutí záruční doby  15 %        

U tohoto kritéria uchazeči uvedou podmínky pozáručního servisu a instruktáže. Jedná se především o 

stanovení celkových nákladů na opravy a instruktáže v členění hodinová mzda pracovníka, ostatní náklady 

spojené s příslušným výkonem (vyjma nákladů na náhradní díly), náklady na dopravu (Kč/km) a zmeškaný 

čas (1 hod práce). Uvedené údaje budou součástí kupní smlouvy a budou použity při fakturaci za dodané 

služby. Jiné náklady neuvedené v tomto seznamu nebudou při fakturaci akceptovány.  

Náklady na předepsanou odbornou údržbu na dobu 5 let po uplynutí záruky  15 % 

U tohoto kritéria uchazeči uvedou seznam předepsaných a zákonných kontrol a revizí, jejich druh a celkové 

náklady na jejich provedení u každé kontroly resp. revize. Uvedené celkové ceny musí obsahovat veškeré 

náklady spojené s provedením příslušné kontroly nebo revize, tj. zejména ceny náhradních dílů, které budou 

na základě doporučení výrobce během pravidelných kontrol měněny hodinovou mzdu pracovníka, ostatní 



3 

 

náklady spojené s příslušným výkonem, náklady na dopravu (Kč/km) a zmeškaný čas (1 hod práce). 

Uvedené údaje budou součástí kupní smlouvy a budou použity při fakturaci za dodané služby. Jiné náklady 

neuvedené v tomto seznamu nebudou při fakturaci akceptovány. 

Pozn.: Jako nejvýhodnější bude u všech kritérií hodnocena nejnižší cenová nabídka. Cena bude vždy 

hodnocena bez DPH. 

Kvalita     10% 

Pro hodnocení nabídek dle dílčího hodnotícího kritéria „Kvalita“ bude hodnoceno kritérium technické 

úrovně nabízeného plnění. K hodnocení bude použita bodovací stupnice 1 až 100 bodů. Výše bodového 

hodnocení uchazeče, jehož nabídka bude hodnocena jako nejvýhodnější, bude činit 100 bodů. Výše 

bodového hodnocení ostatních uchazečů bude odrážet kvalitu nabízeného plnění ve vztahu k nabídce nejlépe 

hodnocené.  

Při hodnocení peněžně vyjádřitelných kritérií bude použita bodovací stupnice. Každé jednotlivé nabídce 

bude dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena bodová hodnota 1-100 bodů, která bude odrážet úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci dílčího hodnotícího kritéria. 

Jednotlivá bodová hodnocení nabídek dle dílčích hodnotících kritérií pak budou vynásobena vahou daného 

kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti 

nabídek. Ekonomicky nejvýhodnější nabídka bude ta, která dosáhne nejvyšší hodnoty.  

 

 

9. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta je stanovena na 2 měsíce. 

 

 

10. Další informace a údaje 

Předpokládaný objem veřejné zakázky je 2.480.000,- Kč bez DPH. 

Zadavatel si v souladu s ust. § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče 

jeho uveřejněním na profilu zadavatele. 

Zadavatel si v souladu s ust. § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější 

nabídky na profilu zadavatele. 

Zadavatel nepožaduje výhradní plnění. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na zapůjčení předmětu nabídky za účelem testování v délce nejdéle 14 dnů. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka zadávacího řízení v souladu s ust. § 48 ZZVZ. 

Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost musí být učiněna písemně (i e-

mailem) prostřednictvím kontaktní osoby zadavatele uvedené v bodu 2 Výzvy.  V žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele. Zadavatel v zákonné 

lhůtě odešle dodatečné informace všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace 

nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, a to prostřednictvím e-mailu. Zadavatel vždy současně 

uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob a dodavatel je 

povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Informace a údaje uvedené v této Výzvě a jejích přílohách (zadávacích podmínkách) vymezují požadavky 

zadavatele na obsah nabídky na veřejnou zakázku. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně 

respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele bude považováno za 

nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 



4 

 

 

11. Otevírání obálek  

Otevírání obálek se bude konat 14.02.2017 od 09:00 v sídle zadavatele. Otevírání obálek provede komise pro 

otevírání obálek ustanovená zadavatelem. Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit všichni dodavatelé 

(maximálně však jedna osoba za dodavatele). Tyto osoby se prokážou plnou mocí či pověřením, nejde-li o 

statutární orgán či jeho člena nebo dodavatele – fyzickou osobu, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání 

nabídek. 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 3 – Seznam významných dodávek  

Příloha č. 4 – Obchodní podmínky (kupní smlouvy) 

Příloha č. 5 – Prohlášení o subdodavatelích 

 

 

 

Nemocnice s poliklinikou Karviná – Ráj, 

příspěvková organizace 

           i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


